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Bologna Congress 
Center

Categoria
Centri congressi 

Indirizzo
Piazza della Costituzione 4/a, Bologna 

Distanza in Km 
Centro storico: 3,8 
Km Stazione: 3 km 
Aeroporto: 7 ,8 km

Parcheggio
Interno, esterno e convenzionato
https://www.bolognatoday.it/guida/
fiera-bolognafiere-dove-
parcheggiare.html

Raggiungibile con i mezzi pubblici 
Autobus: Linea 28, 35 e 39

Contatti
bcevents@bolognacongressi.it
+39 051 6375147
https://www.bolognacongresscenter.com/

Panoramica
Situato in uno dei poli fieristici più 
importanti d’Europa, Bologna 
Congress Center è composto da tre 
strutture con spazi modulabili per 
10.000 mq complessivi, perfette per 
accogliere eventi di ogni tipo e 
portata in un’atmosfera moderna e 
raffinata: meeting, convention, 
congressi, esposizioni, fiere.
Ambienti dal design contemporaneo 
e dotati delle più avanzate tecnologie 
in tutte le sale, che comprendono lo 
spazio multifunzionale del Palazzo 
dei Congressi, al cui interno 
l’EuropAuditorium ospita anche una 
ricca stagione teatrale, l’Ex Gam 
(Galleria d’Arte Moderna) e la nuova 
Exhibition Hall polivalente.
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Dotazioni tecniche di base 
•  Wifi 
•  Amplificazione
•  Aria condizionata/Riscaldamento
•  Cabina regia
•  Lavagna a fogli mobili
•  Luce Naturale
•  Microfono 
•  Palco mobile/fisso
•  Pedana
•  Podio per relatori
•  PC
•  Schermi lcd – plasma – led
•  Traduzione simultanea
• Video proiettore

Altri spazi non congressuali
Foyer, guardaroba, ampi ingressi, aree 
accoglienza, spazi modulari e flessibili 
completano la struttura  

Accesso disabili
Tutti gli spazi sono accessibili

Servizio di ristorazione/catering 
Fornitura con catering 

Orario apertura per eventi  
In base alle esigenze del cliente

Orario massimo apertura notturna 
In base alle esigenze del cliente

Musica dal vivo/intrattenimento 
Sì

Sostenibilità
• Catering etico e sostenibile
• Utilizzo stoviglie 

compostabili
• Raccolta differenziata
• Recupero delle eccedenze 

alimentari dagli eventi con 
Food for Good
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Caratteristiche

Nome Sala

EXHIBITION HALL
PALAZZO DEI CONGRESSI:
Sala Europa
Sala Italia 
Sala Emilia (Sala Bianca+Sala Avorio) 

Salette Modulari (7 moduli)
EX GAM:
Sala Magenta A
Sala Magenta B

Area Mq

2800

1500
520
510

250

340
170

Platea

2048

1700
 -
350

200

300
140

F. Cavallo 

 -

 -
 -
20

 -

 -
 -

Banchi 

1000

 -
 -
180

100

150
 70

Tav.unico

 -

 -
 -
  -

 -

 -
 -

Tav.tondi

2200

 -
 -
250

150

250
120

Cocktail

-
 -
300

200

300
150

Altezza Mt

3

3
3
3

3
3

Luce

si

/
si
si

si

si
si

Sala Indaco
Sala Cobalto

170
140

140
80

 -
 -

 80
40

 -
 -

100
60

150
80

3
3

/
si

Sala Celeste
Foyer 1 Piano

110
920

80
700

 -
-

40
300

 -
 -

50
800

80
960

3
3

/
si

Foyer 2 Piano 800  - - -  - 600 750 3 si

1700

950 800 800 -
3

Foyer Europa si - -  - 3




